
 

令和６年１２月１日 

 

介護老人保健施設マロニエ苑利用料金表（短期入所） 

 

 

１．基本料金 

①施設利用料  自己負担割合が１割の場合     (1 日あたり) 

 従来型個室 

(在宅強化型) 

多 床 室 

(在宅強化型) 

要介護１   ８１９円   ９０２円  

要介護２ ８９３円 ９７９円  

要介護３ ９５８円 １,０４４円  

要介護４ １,０１７円 １,１０２円  

要介護５ １,０７４円 １,１６１円  

 

②日帰りショートステイ 

・特定介護老人保健施設短期入所療養介護費(3 時間以上 4 時間未満) ６６４円 

・         〃         (4 時間以上 6 時間未満) ９２７円 

・         〃         (6 時間以上 8 時間未満)１,２９６円 

 

 ●加算料金 

夜勤職員配置加算                              ２４円 

サービス提供体制強化加算(Ⅰ)                           ２２円 

個別リハビリテーション実施加算             ２４０円 

生産性向上推進体制加算(Ⅱ)               １０円／月 

重度療養管理加算                    １２０円 

重度療養管理加算(日帰り)                  ６０円 

緊急短期入所受入加算                   ９０円 

送迎加算(片道)                    １８４円／回 

療養食加算                       ８円／回 

口腔連携強化加算                   ５０円／回 

 

 ●①②に係る加算料金 

   介護職員等処遇改善加算(Ⅰ) 施設利用料及び各種加算料金に７.５%の 

   加算を算定 

 

 

 



 

 

③食 費 

利用者負担段階 食  費 

第１段階   ３００円 

第２段階   ６００円 

第３段階① １，０００円 

第３段階② １，３００円 

第４段階以上 １，８４０円 

  【食費基準費用額 １，４４５円】 

但し第４段階以上の方の食事代は下記の単価となります。 

   (朝 ４９０円 、昼 ６７０円 、夜 ６８０円) 

 

④居住費 

利用者負担段階 従来型個室 多 床 室 

第１段階  ５５０円 ０円 

第２段階 ５５０円 ４３０円 

第３段階 １，３７０円 ４３０円 

第４段階以上 １，７３０円 ５９０円 

【居住費基準費用額   １，７２８円       ４３７円】 

 

２．その他の料金 

 

① 特別な室料(１日当たり) 

・ 個室 A     １０，５００円 

・ 個室 B       ２，４８０円 

・ 個室 C     １，４３０円 

・ ２床室    １，０００円 

② 電気代(１日当たり) 

 ・ テレビ ５０円   ・ ラジオ ３０円   

③ 洗濯代(１枚) １２０円 

④ 理容代(実費) ２，５８０円 

⑤ その他 

 ・ 日用品費(トイレットペーパー・石鹸・タオル・おしぼりなど) ２７０円 

 ・ 教養娯楽費(諸行事開催など)                ２１０円 

 ・ 文書料(文書の種類による) 

                                              （１.①②以外税込み表示） 

 


